— 1 —

武人社函〔2021〕143号

关于做好初创企业创业场地租金补贴
发放工作的通知

各区人力资源（社会保障）局、东湖生态旅游风景区人事劳动局：

根据《省人民政府办公厅印发关于鼓励和支持多渠道灵活就业的实

施意见的通知》（鄂政办发〔2020〕65号）、《市人力资源和社会保障局

市财政局 市民政局 市商务局 市农业农村局 市邮政管理局关于加大

对多渠道灵活就业政策扶持的通知》（武人社发〔2021〕6号）等文件

精神，现就做好初创企业创业场地租金补贴发放工作有关事项通知如

下：

一、申请对象及条件

在我市各类创业孵化基地外租用场地用于生产经营，创办初创企

业（含个体工商户，下同）并稳定经营的下列人员，可以申请创业场

地租金补贴：

（一）全日制普通高等学校、中等职业学校、技工院校在校生和

毕业 5年以内的毕业生，以及毕业 5年以内的出国（境）留学回国人

员（需获国家教育部门认证）；

（二）法定劳动年龄内的退役军人；

（三）城镇登记失业人员（含就业困难人员）。

— 2 —

初创企业是指在我市登记注册并领取了《营业执照》、正常经营 3

年以内的小型微型企业或个体工商户。

二、补贴标准和资金来源

同一个申请人最高每人每月补贴 500元，补贴期限累计不超过 36

个月（月租金不足 500元的据实补贴），从就业补助资金中统筹安排。

三、申报流程

（一）个人申请。每年 6月 30日前，符合条件的申请人填写《武

汉市初创企业创业场地租金补贴申请表》（见附件），向租赁场地所在

区人力资源（社会保障）部门申请上一年度场地租金补贴（上一年度

租赁期不满 12个月的，按实际租赁月数补贴；首次申报时连续租赁

期不足 6个月的，不予补贴），并提供场地租赁合同原件（拟退件）

和租金税务发票复印件 1份（拟留件）。其中：

1.全日制普通高等学校、中等职业学校、技工院校毕业 5年以内

的学生和在校生另需提供《毕业证书》或《学生证》复印件 1份（拟

留件，首次申报时提供）；

2.出国（境）留学回国人员另需提供《毕业证书》复印件 1份（拟

留件，首次申报时提供）；

3.退役军人另需提供退出现役相关证件的复印件 1份（拟留件，

首次申报时提供）。

如统一社会信用代码无法通过系统查验的，申请人首次申报时还

需提供《营业执照》复印件 1份（拟留件）。

疫情防控期间，实行远程不见面服务，申请人可通过微信、QQ、

— 3 —

电子邮箱或邮寄快递等方式提交申请资料。

（二）审核拨付。区人力资源（社会保障）部门在收到完整的申

报材料后，5个工作日内完成审核，并公示 7天。对公示无异议的按

规定拨付资金。

四、有关要求

各区人力资源（社会保障）部门是初创企业创业场地租金补贴资

金的审核主体，负责做好补助资金的申请受理、审核公示等工作，要

不断优化经办服务，提升创业者的获得感和满意度。市、区人社部门

将定期开展监督检查，对弄虚作假骗取补助资金的，一经查实，追回

补助资金，并按规定追究相关人员责任。

市人力资源和社会保障局

2021年 8月 19日

武汉市人力资源和社会保障局办公室 2021年 8月 19日印发

— 4 —

附件

武汉市初创企业创业场地租金补贴申请表

申请人姓名
身份证

号码

联系

电话

人员类别

（请在对应项目前□内
打√，并填写相应左侧栏

目的信息）

□ 全日制普通高等学校、中等职业

学校、技工院校在校生
所在学校

□ 毕业5年以内的全日制普通高等
学校、中等职业学校、技工院校毕
业生

毕业院校

毕业时间

□ 毕业 5年以内的出国（境）留学

回国人员

毕业院校

毕业时间

□ 法定劳动年龄内的退役军人 退役时间

□ 城镇登记失业人员（含就业困难

人员）

《就业创业证》

编号

初创企业名称 统一社会信用代码

场地租赁地址 租赁起止日期
年 月 日至

年 月 日

场地出租方名称 出租方联系电话

申领补贴起止月 年 月至 月

申领补贴起止月

场地租金缴纳金额（元）
申请补贴金额（元）

开户银行全称
个人银

行账号

个人承诺

本人承诺：严格遵守法律法规和规章政策，已知晓领取初创企业创业

场地租金补贴的有关规定，对所提交的材料真实性完全负责，接受并配合

相关机构的审计、检查、评估等；如有伪造证明材料、瞒报谎报、虚报冒

领等违规领取的，将退回资金，并承担相应的法律责任。

申请人签名：

（单位盖章）

年 月 日

区人社部门

审核意见

经审核，同意该企业申请 年 月— 月的初创企业创业场

地租金补贴金额共计 元。

经办人签名：

部门负责人签名：

单位负责人签名：

（单位盖章）

年 月 日

说明：1.此表 A4规格、1式 2份，样表可在武汉市人社局门户网站下载。2.申领补贴起止月期间，

须在该初创企业《营业执照》载明的经营期限内且处于正常经营状态。